ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ЛИНЕЙНЫХ
ПЕРЕМЕЩЕНИЙ
МАГНИТОСТРИКЦИОНЫЕ
ТЛ
Руководство по эксплуатации
ВБТГ.407533.001 РЭ
2021
СОДЕРЖАНИЕ

Приложение А
ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ
Структура условного обозначения
преобразователя линейных перемещений магнитострикционного ТЛ
ТЛ - 1 - 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9 - 10 - 11
Пример обозначения:
ТЛ – С – А10 – 10 – Вн – T0 – 450 – 10 – М – ПК1 – ТВ – ГП
ТЛ – 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9 – 10 – 11
1 - Код обозначения типа конструкции
С Стержневая конструкция
П Профильная конструкция
2 - Код обозначения типа интерфейса
А[1][2]
Аналоговый выходной сигнал
[1] – тип сигнала: 1 - 4…20 мА, 2 -  0…20 мА, 3 - -20…+20 мА, 4 -
0…24 мА, 5 - -10…+10 В, 6 - 0…+10 В, 7 - 0…+5 В, 8 - -5…+5В
[2] – направление движения: 0 – вперед; 1 – назад.
S [1] [2] [3] [4] [5] [6]
SSI - синхронный последовательный интерфейс:
[1] - длина массива данных: 1- 25 бит; 2- 24 бит; 3 - 26 бит
[2] - кодировка: В - двоичная; G - код Грея
[3] - разрешение (мм): 1 - 0,005; 2 - 0,01; 3 - 0,05; 4 - 0,1; 5 - 0,02;
6 -0,002; 8 - 0,001; 9 - 0,0005
[4] - исполнение: 1 - стандарт; 8 - шумоподавляющий фильтр (8
измерений); D - без фильтра + подавление ошибок 10 циклов; G -
шумоподавляющий фильтр (8 измерений) + подавление ошибок 10
циклов; К - фильтр импульсных помех (8 измерений); N - фильтр
импульсных помех (8 измерений) + подавление ошибок 10 циклов
[5] [6] - опции: 00 - направление измерений вперед; 01 - направление
измерений назад; 02 - направление измерений вперед, синхронное
измерение; 05 - направление измерений вперед, бит 25 = тревога; бит
26 = проверка на четность; 16 - направление измерений вперед,
внутренняя линеаризация; 99 - опция для других комбинаций
3 - Код обозначения основной метрологической характеристики
01 Тип датчика с допускаемой погрешностью 0,1 мм
10 Тип датчика с допускаемой погрешностью 1,0 мм
4 - Код обозначения наличия взрывозащиты
0 Датчик общепромышленного исполнения
Вн Датчик взрывозащищенного исполнения
5 - Код обозначения температурного исполнения для измеряемой среды
26
Т0 - 45...85 °С
Т1 - 45...100 °С
Т2 - 45...150 °С
Т3 - 45...450 °С
6 - Код обозначение верхнего предела измерений (ВПИ), мм
7 - Код диаметра измерительного элемента
06 6 мм
08 8 мм
10 10 мм
12 12 мм
14 14 мм
8 - Код обозначения типа корпуса, присоединение к процессу
М Присоединение с метрической резьбой  М18х1,5
UNF Присоединение с резьбой  ¾" – 16 UNF – 3A
Ф Фланцевое присоединение
9 - Код обозначения магнитного позиционера
0 Магнитный позиционер отсутсвует
М1 Кольцевой магнит (исполнение 1)
ПК1 Магнитный позиционер кольцевой (исполнение 1)
ПК2 Магнитный позиционер кольцевой (исполнение 2)
10 - Код обозначений варианта внешнего электрического присоединения
ТВ[ ]
Ввод кабельный из нержавеющей стали для небронированного кабеля диаметром 8..13